
 
 
 
 

Comune di Villanterio 

Provincia Pavia 

 

Ordinanza del Responsabile del Servizio TECNICO- TERRITORIALE 

 

 n. 23 del 16-12-2025  
 

OGGETTO: INSTALLAZIONE NUOVA SEGNALETICA STRADALE VIA EINAUDI. 
 

 

Il Responsabile del Servizio TECNICO- TERRITORIALE 
Visto il Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992 “nuovo Codice della Strada” e 
s.m.i.; 
 
Considerato che si rende necessario regolare la sosta in Via Einaudi nel tratto 
terminale lato destro in direzione intersezione stradale di via Roma, poiché la sosta 
dei veicoli lungo tale tratto obbliga il flusso veicolare a spostarsi verso il lato sinistro 
della carreggiata con il rischio di collisione con i veicoli provenienti dal senso 
contrario; 
 
Dato atto che il provvedimento è motivato dai seguenti elementi: 
 il tratto di strada è percorso regolarmente dai pulmini scolastici nonché dai 

genitori che accompagnano i figli a scuola sia al mattino che nella pausa 
pranzo che nell’uscita pomeridiana;  

 tale percorso è utilizzato dai residenti della zona, nonché dai visitatori diretti alla 
residenza per anziani c.d. “Pollini”; 

 la situazione è stata oggetto di segnalazioni da parte dei cittadini, dai 
conducenti dei pulmini scolastici, che lamentano difficoltà nel percorrere tale 
tratto di strada. 

 
Visti gli articoli 6 e 7 del Decreto Legislativo 285/1992 e S.M.I. 
 
Visto il DPR 16/12/92 n.485; 
 
Visto le funzioni attribuitegli dal Sindaco ai sensi dell’art. 17, comma 68 e dell’art. 97 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

ORDINA 
 



il divieto di fermata sul lato destro di via Einaudi a partire dal civico 2. 
 

AVVERTE 
 
che le violazioni di quanto sopra previsto saranno sanzionate ai sensi del Codice 
della Strada relativamente ad ogni fattispecie di illecito da parte organi di Polizia 
Stradale; 
 

INFORMA 
 
che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale (TAR) della Lombardia entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni dalla medesima data. 
 

DISPONE  
 
Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’ Albo pretorio Comunale e trasmessa 
a:  
Servizio di Polizia Locale 
Stazione dei Carabinieri di Villanterio 
Villanterio, 16-12-2025 

Il Responsabile del Servizio TECNICO- TERRITORIALE 
 SIRO SCHIAVI 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 

2005 
 
 


